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Ponad 240 ważnych inwestycji ze wsparciem sejmiku Mazowsza

Jest decyzja sejmiku województwa mazowieckiego. Aż 242 lokalne inwestycje ze
wsparciem samorządu województwa. Remonty dróg, budowa, modernizacja i
rozbudowa szkół, przedszkoli, bibliotek, szpitali, przychodni lekarskich czy
budynków komunalnych, a także teatrów, boisk oraz sal gimnastycznych, to
tylko część projektów, które decyzją radnych województwa mazowieckiego
otrzymają ponad pół miliarda zł wsparcia w ramach programu „Mazowsze dla
równomiernego rozwoju”.

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to największy program wsparcia realizowany
przez samorząd województwa mazowieckiego. Jego celem jest wyrównywanie różnic
pomiędzy gminami i powiatami na Mazowszu. – Warto zaznaczyć, że do tego programu
nie ma jednego naboru wniosków. Spływają one do nas przez cały rok, a zarząd i radni
decydują, które z nich dofinansować – tłumaczy marszałek województwa mazowieckiego
Adam Struzik. – Samorządy mają różne potrzeby – od remontu drogi, po budowę szkoły
czy rozbudowę centrów kultury. Każdy projekt traktujemy priorytetowo. W tym roku
zdecydowaliśmy o przyznaniu ponad 542 mln zł na realizację 242 inwestycji. To środki
przyznane na trzy lata, do 2026 roku.

W ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” dofinansowane zostaną
93 inwestycje dotyczące modernizacji dróg gminnych i powiatowych, 100 dotyczących m.in.
infrastruktury sportowej, społecznej, kulturalnej czy kanalizacyjno-wodociągowej, 40 – projektów
edukacyjnych oraz 9 – projektów dotyczących ochrony zdrowia.

Jak zaznacza radny województwa, przewodniczący klubu KO Krzysztof Strzałkowski, to



była bardzo ważna sesja sejmiku. – Zadecydowaliśmy o przyznaniu ponad pół miliarda
złotych na tak zwane zadania ważne na całym Mazowszu. To ponad 200 nowych
przedsięwzięć samorządowych, dotyczących wielu obszarów ochrony zdrowia – budowy
dróg czy remontów instytucji kultury. Wiele z nich to projekty związane z Warszawą.
Dofinansujemy m.in. budowę nowego SOR-u w szpitalu wolskim, przeznaczaliśmy także
środki dla szpitala bielańskiego i praskiego. Jako burmistrza warszawskiej Woli cieszy
mnie dofinansowanie do trzeciego etapu dużego programu rewitalizacji wolskich ulic.

Na realizację 242 projektów w latach 2024-2026 radni województwa mazowieckiego przeznaczyli
w sumie ponad 542 mln zł. Jeszcze w tym roku do gmin, miast i powiatów z całego Mazowsza
trafi ponad 49,6 mln zł, w 2025 r. – ponad 250 mln zł, a w 2026 r. – 241 mln zł.

– Pomimo wakacji dziś przed nami bardzo ważna sesja. Rozszerzamy programy
wsparcia. Dla mnie najważniejsze jest ponad 20 projektów z Warszawy, w tym
modernizacja dróg na terenie Zielonego Ursynowa, budowa miejsca aktywności lokalnej
przy ulicy Karczunkowskiej oraz modernizacja zieleńca w dzielnicy Ochota – podkreśla
Katarzyna Bornowska, radna województwa mazowieckiego przewodnicząca Komisji
Kultury.

Na jeden z dofinansowanych projektów zwraca uwagę radna województwa Anna
Majchrzak. – Dzięki modernizacji poprawi się stan boiska wielofunkcyjnego przy ul.
Ostródzkiej 175, na którym odbywają się zajęcia wychowania fizycznego. Będzie ono
także służyć lokalnej społeczności do aktywnego spędzania wolnego czasu.

Lista dofinansowanych projektów w załączeniu.
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